

	<p>گزارش چکیده پایان نامه / رساله فارسی و انگلیسی</p>						 دانشگاه خوارزمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی
۱۴۰۲/۱۱/۱۰	تاریخ دفاع:	کارشناسی ارشد	مقطع تحصیلی:	روابط بین الملل	رشته تحصیلی:	عبدالسلام حفیظی	نام و نام خانوادگی دانشجو:
دکتر نیما رضای		نام استاد/ اساتید داور	دکتر سید علی منوری	نام استاد مشاور	دکتر سید سعید میرترابی	نام استاد راهنما	
سیاست خارجی روسیه در قبال افغانستان در دوران حامد کرزی از ۲۰۰۱ الی ۲۰۱۴							عنوان پایان نامه / ساله:
<p style="text-align: center;"><b>بیان مسئله</b></p> <p>سیاست خارجی یکی از موضوعات مهم می باشد چون اهمیت کشور یا کشورها در سیاست خارجی قدرت ها، تابع عواملی چون اهمیت سیاسی، اقتصادی و یا استراتژیک آن کشور می باشد. بطور کلی، روسیه سیاست خارجی خود را در قبال افغانستان و کشورهای منطقه با توجه به سه نگرش: سیاسی، اقتصادی و امنیتی دنبال نموده و البته هر یک از آنها با توجه به فراخور زمان متفاوت از یکدیگر بوده است. بنابر این روابط و مناسبات روسیه و افغانستان پس از سال 2001 م تا دوره دوم ریاست جمهوری حامد کرزی در وضعیت نسبتاً خوبی قرار داشت، ولی در دوره دوم حامد کرزی به دلیل مخالفت های او با واشنگتن، این روابط بیش از پیش گرمتر گردید و رفت و آمدهای مقام های افغان به روسیه بیشتر شد. در چنین حالت فدراسیون روسیه تحت تأثیر عوامل فوق، با عدول از سیاست های پیشین خود، دیپلماسی و سیاست فعالانه را نسبت به کشورهای منطقه به ویژه افغانستان در پیش گرفته است. سیاست این کشور در این راستا، سیاست امنیتی بوده که هدف از اجرای آن تأمین ثبات و امنیت در افغانستان و در حفظ امنیت بیرون مرزی خود است.</p>							بیان مسئله:
روش تحقیق حاضر به صورت تحلیلی- توصیفی بوده که در نخست مفاهیم توصیف شده و بعداً به تحلیل آن می پردازیم.							روش پژوهش:

<p>سیاست خارجی روسیه در قبال افغانستان در دوران حامد کرزی از ۲۰۰۱ الی ۲۰۱۴ چگونه بوده است؟ پاسخی که به عنوان فرضیه مورد آزمون قرار گرفته این است که روسیه در دوره ریاست جمهوری حامد کرزی رویکرد مثبت و تعاملی با این دولت داشت و به ویژه در دوره دوم دولت کرزی به دلیل افزایش اختلاف های کابل با واشنگتن، مسکو روابط خود را با افغانستان با تمرکز بر مسائل امنیتی بهبود بخشید.</p>	<p>سؤال و فرضیه تحقیق:</p>
<p>روش گرد آوری مواد این تحقیق به صورت کتابخانه ای می باشد. علاوه بر کتاب ها از مقالات نیز استفاده می شود. همچنین از سایت معتبر انترنتی نیز بهره گرفته می شود.</p>	<p>روند پژوهش:</p>
<p>روسیه و افغانستان روابط دیرینه سیاسی، اقتصادی و امنیتی با همدیگر داشته و رویکرد حضور فعال روسیه در افغانستان ممکن در میان افغان ها حساسیت برانگیز باشد بخاطر که پس از حمله نظامی روسیه به افغانستان در سال ۱۹۷۹ بیش از یک میلیون افغان جان خود را از دست داده اند. مگر روسیه منافی درازمدت خود را به یک افغانستان با ثبات می بیند، بخاطر که امنیت روسیه با آنچه در افغانستان می گذرد، مرتبط خواهد بود. با آنهم، تاثیر گسترش بی ثباتی افغانستان به آسیای مرکزی را نباید نادیده گرفت. همچنین روسیه در آن زمان از عملیات تدارکاتی ناتو مثل آموزش نیروهای امنیتی و تخصصی افغان ها در مسکو حمایت میکرد. در کل و بر اساس پژوهش ها به نظر می رسد که فدراسیون روسیه در دوره حامد کرزی تلاش نموده است تا در عرصه های مختلف به اعمال سیاست هایی نظیر کاهش یا مهار تهدید های بوجود آمده از افغانستان مبادرت نماید. در قدم نخست، این کشور سیاست هایی را در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی در افغانستان اتخاذ کرده که به طور کل همکاری با ناتو، مبارزه علیه تروریسم، تولید و قاچاق مواد مخدر، کوشش برای نفوذ سیاسی در افغانستان، حضور و سرمایه گذاری اقتصادی، اعطا و فروش تسلیحات، کمک های نظامی، امنیتی و آموزشی بوده است. در سطح منطقه ای نیز به همکاری با ناتو و آمریکا در ابعاد تدارکاتی، ارتباطی و اطلاعاتی پرداخته و در جهت تقویت و تحکیم نظام های امنیت منطقه ای اوراسیا از جمله ترتیبات چندجانبه مانند سازمان هم کاری شانگهای و سازمان امنیت جمعی و جلب مشارکت افغانستان در این مناسبات حرکت کرده است. بنا بر این با توجه به موارد فوق سیاست خارجی روسیه در دوران حامد کرزی از جایگاه خاص برخوردار بوده طور که این کشور سعی نموده</p>	<p>مهمترین یافته ها :</p>

با افغانستان رابطه و همکاری دوجانبه داشته باشد. هم چنین در مقابل افغانستان نیز در دوران حامد کرزی به روسیه به عنوان کشور تاثیر گذار نگریسته و تلاش نمود تا حدی با سیاست های مسکو رابطه همسو نشان دهد.



**تأیید استاد راهنما**